Trail da Serra D'Arga — 2019", de acordo com os termos e condições estabelecidas na proposta do

segundo outorgante e no caderno de encargos. Fazem parte integrante do contrato todos os

documentos previstos no n.! 2 do artigo 96.! do DL n.o 111-B/2017, de 31 de agosto. ------------------

—- Segunda: 0 valor contratual é de € 19.715,00 (dezanove mil setecentos e quinze euros), acrescidos de

IVA.

—- Terceira: O serviço a realizar no âmbito do presente contrato, será executado no período de 70 dias,

tendo o seu inicio no primeiro dia útil imediato à assinatura do contrato, não sendo renovável. O

encargo para o ano de 2019, será suportado pela classificação económica 02.02.2505, orgânica 02,

referente ao projeto 2018-A-8, constante no PPI para 2019, no montante de € 19.715,00 (dezanove mil

setecentos e quinze euros) acrescidos de IVA.

—- Quarta: O compromisso para o ano de 2019 encontra-se registado sob o n.o 1573 [2019 ————————————

—- Quinta: De acordo com o disposto no n.o 2 do artigo 88.! do Código dos Contratos Públicos e no

artigo 13.52 do convite do procedimento, não e' exigível a prestação de caução por parte do